
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк») 

 

 

ПРИКАЗ 

  

01.03.2023 г.                                           п. Нижнегорский                                                        № 21-о  

 

О внесении изменений и дополнений 

в Программу развития МБДОУ 

Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

на 2022-2026 гг. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в соответствие с федеральной образо-

вательной программой дошкольного образования,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в приказ № 162-о от 29.12.2021г. «Об утверждении локальных норма-

тивных актов», а именно в Программу развития МБДОУ Нижнегорский детский сад «Руче-

ёк» на 2022-2026 гг. (Приложение) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                         ______________                         Н.Н. Бальжик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 21-о 

от 01.03.2023г. 

 

Изменения и дополнения  в Программу развития МБДОУ Нижнегорский дет-

ский сад «Ручеёк» на 2022-2026гг. № 2 

1. Дополнить раздел  «Паспорт Программы развития»: 

 

Основания для 

разработки 

Программы 

 Статья 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно ко-

торой важнейшим приоритетом государственной политики Россий-

ской Федерации являются дети (принята всенародным голосованием 

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского го-

лосования 01.07.2020); 

 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

от 20.12.2012 № 273-ФЗ; 

 Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период 

до 2030 года»; 

 Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 

«О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»; 

 Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных цен-

ностей»; 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 

№ 71847); 

 Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации, касающиеся федеральных государственных об-

разовательных стандартов общего образования и образования обуча-

ющихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной от-

сталостью (интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 6 февраля 2023 г. № 72264)) 

 

 

 

 

 


